se procede a dar lectura los siguientes documentos, Balance general 2018 y Estado 

de Resultados 2018, mismos que fueron realizados por la Contadora de la empresa, 

Ing. CPA María Eugenia Bonilla, quien manifiesta que al cierre del año 2018 la 

empresa registro utilidades por un monto de treinta y nueve mil novecientos veinte 

y cuatro dólares americanos (USD 39.924,00). 

1. Conocer y aprobar el Informe Gerencia, correspondiente al año 2018. 

El señor Gerente, Alex Rodrigo Sancho Herdoíza, procede a dar lectura del informe 

gerencial correspondiente al año dos mil dieciocho (2018), describiendo de manera 

resumida todas actividades e inconvenientes presentados durante dicho periodo.